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法人名    公益財団法人佐賀県市町村振興協会 令和 6年 4月30日  Page:   1

(単位：円)

科             目 当 年 度 前 年 度 増    減
 Ⅰ  資産の部
   1  流動資産
        現金預金       52,465,541       52,400,197           65,344
          普通預金       52,465,541       52,400,197           65,344
        流動資産合計       52,465,541       52,400,197           65,344
   2  固定資産
     (1) 基本財産
        定期預金        1,000,000        1,000,000                0
        基本財産合計        1,000,000        1,000,000                0
     (2) 特定資産
        基金積立資産    1,930,475,499    1,994,382,505     △63,907,006
        基金積立運用益資産      804,795,822      804,795,822                0
        長期貸付金    8,201,169,512    8,633,050,365    △431,880,853
        特定資産合計   10,936,440,833   11,432,228,692    △495,787,859
     (3) その他固定資産
        什器備品        2,158,381        1,694,047          464,334
        ソフトウェア        2,197,067        2,562,267        △365,200
        その他固定資産合計        4,355,448        4,256,314           99,134
        固定資産合計   10,941,796,281   11,437,485,006    △495,688,725
        資産の部合計   10,994,261,822   11,489,885,203    △495,623,381
 Ⅱ  負債の部
   1  流動負債
        未払金          560,225          395,747          164,478
        流動負債合計          560,225          395,747          164,478
   2  固定負債
        長期借入金    3,886,558,188    4,499,939,253    △613,381,065
        固定負債合計    3,886,558,188    4,499,939,253    △613,381,065
        負債の部合計    3,887,118,413    4,500,335,000    △613,216,587
 Ⅲ  正味財産の部
   1  指定正味財産
        交付金    6,245,086,823    6,127,493,617      117,593,206
        寄付金        1,000,000        1,000,000                0
        指定正味財産合計    6,246,086,823    6,128,493,617      117,593,206
       (うち基本財産への充当額) (      1,000,000) (      1,000,000) (              0)
       (うち特定資産への充当額) (  6,245,086,823) (  6,127,493,617) (    117,593,206)
   2  一般正味財産      861,056,586      861,056,586                0
       (うち特定資産への充当額) (    804,795,822) (    804,795,822) (              0)
        正味財産の部合計    7,107,143,409    6,989,550,203      117,593,206
        負債及び正味財産合計   10,994,261,822   11,489,885,203    △495,623,381



正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

法人名    公益財団法人佐賀県市町村振興協会 令和 6年 4月24日  Page:   1

(単位：円)

科             目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
  １. 経常増減の部
    (1)  経常収益
          基本財産運用益                                   20              20               0
            基本財産受取利息                                 20              20               0
          特定資産運用益                           38,979,237      38,950,071          29,166
            特定資産受取利息                         38,979,237      38,950,071          29,166
                基金積立資産受取利息                     17,687,022      12,484,926       5,202,096
                基金積立運用益資産受取利息               21,292,215      26,465,145     △5,172,930
          事業収益                                 15,090,973      14,120,802         970,171
            貸付金受取利息                           15,090,973      14,120,802         970,171
          受取補助金等                            276,131,712     268,681,621       7,450,091
            受取ハロウィンジャンボ交付金            132,877,987     138,996,935     △6,118,948
            受取全国協会等助成金                      1,377,140       1,277,380          99,760
            受取サマージャンボ交付金振替額          130,434,975     121,841,303       8,593,672
            受取交付金振替額(基金積立資産取崩額)      11,441,610       6,566,003       4,875,607
          受取負担金                                3,009,743               0       3,009,743
            受取負担金                                3,009,743               0       3,009,743
          雑収益                                        3,983           2,264           1,719
            受取利息                                      3,983           2,264           1,719
        経常収益計                              333,215,668     321,754,778      11,460,890
    (2)  経常費用
          事業費                                  298,694,728     288,948,422       9,746,306
            旅費交通費                               10,660,002       4,646,331       6,013,671
            通信運搬費                                  134,394         164,665        △30,271
            減価償却費                                  731,959         741,700         △9,741
            消耗品費                                    427,726         643,339       △215,613
            印刷製本費                                  744,040         621,500         122,540
            光熱水料費                                   73,171         109,950        △36,779
            賃借料                                    5,986,099       5,171,522         814,577
            諸謝金                                   19,025,033      20,240,767     △1,215,734
            租税公課                                          0         100,000       △100,000
            支払負担金                               12,816,458      12,460,454         356,004
            支払交付金（市町交付金）                236,655,987     236,467,935         188,052
            支払交付金（災害支援金）                    710,000               0         710,000
            支払助成金                                4,446,836       2,671,869       1,774,967
            修繕保守費                                  602,659         373,947         228,712
            支払利息                                  5,618,456       4,469,113       1,149,343
            支払手数料                                   61,908          65,330         △3,422
          管理費                                   34,520,940      32,806,356       1,714,584
            役員報酬                                    780,000         790,000        △10,000
            会議費                                       16,200          19,820         △3,620
            旅費交通費                                  356,190         153,200         202,990
            通信運搬費                                   33,599          41,166         △7,567
            減価償却費                                  151,207         158,983         △7,776
            消耗品費                                    224,277         228,573         △4,296
            印刷製本費                                        0         224,400       △224,400
            光熱水料費                                   18,293          27,487         △9,194
            賃借料                                    1,025,491       1,081,659        △56,168
            支払負担金                                3,285,864       3,187,113          98,751
            広報費                                    2,450,250       2,365,050          85,200
            支払納付金                               25,946,975      24,370,303       1,576,672
            修繕保守費                                  183,665         115,487          68,178



正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
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科             目 当年度 前年度 増　減
            支払手数料                                   48,929          43,115           5,814
        経常費用計                              333,215,668     321,754,778      11,460,890
          評価損益等調整前当期経常増減額                    0               0               0
          評価損益等計                                      0               0               0
          当期経常増減額                                    0               0               0
  ２. 経常外増減の部
    (1)  経常外収益
        経常外収益計                                      0               0               0
    (2)  経常外費用
        経常外費用計                                      0               0               0
          当期経常外増減額                                  0               0               0
          税引前当期一般正味財産増減額                      0               0               0
          当期一般正味財産増減額                            0               0               0
          一般正味財産期首残高                    861,056,586     861,056,586               0
          一般正味財産期末残高                    861,056,586     861,056,586               0
Ⅱ  指定正味財産増減の部
      受取補助金等                            259,469,791     243,703,074      15,766,717
        受取サマージャンボ交付金                259,469,791     243,703,074      15,766,717
      一般正味財産への振替額                  141,876,585     128,407,306      13,469,279
        一般正味財産への振替額                  141,876,585     128,407,306      13,469,279
            支払交付金財源                          130,434,975     121,841,303       8,593,672
            基金積立資産取崩                         11,441,610       6,566,003       4,875,607
          当期指定正味財産増減額                  117,593,206     115,295,768       2,297,438
          指定正味財産期首残高                  6,128,493,617   6,013,197,849     115,295,768
          指定正味財産期末残高                  6,246,086,823   6,128,493,617     117,593,206
Ⅲ  正味財産期末残高   7,107,143,409   6,989,550,203     117,593,206
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科　　目 公益目的事業会計
市町村振興支援事

業
共通

法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
   １. 経常増減の部
     (1)  経常収益
          基本財産運用益              20               0               0              20
              基本財産受取利息              20               0               0              20
          特定資産運用益      38,979,237               0               0      38,979,237
              特定資産受取利息      38,979,237               0               0      38,979,237
          事業収益       7,698,131               0       7,392,842      15,090,973
              貸付金受取利息       7,698,131               0       7,392,842      15,090,973
          受取補助金等     249,007,597               0      27,124,115     276,131,712
              受取ハロウィンジャンボ交付金     132,877,987               0               0     132,877,987
              受取全国協会等助成金         200,000               0       1,177,140       1,377,140
              受取サマージャンボ交付金振替額     104,488,000               0      25,946,975     130,434,975
              受取交付金振替額(基金積立資産取崩額)      11,441,610               0               0      11,441,610
          受取負担金       3,009,743               0               0       3,009,743
              受取負担金       3,009,743               0               0       3,009,743
          雑収益               0               0           3,983           3,983
              受取利息               0               0           3,983           3,983
        経常収益計     298,694,728               0      34,520,940     333,215,668
     (2)  経常費用
          事業費     298,694,728               0               0     298,694,728
              旅費交通費      10,660,002               0               0      10,660,002
              通信運搬費         134,394               0               0         134,394
              減価償却費         731,959               0               0         731,959
              消耗品費         427,726               0               0         427,726
              印刷製本費         744,040               0               0         744,040
              光熱水料費          73,171               0               0          73,171
              賃借料       5,986,099               0               0       5,986,099
              諸謝金      19,025,033               0               0      19,025,033
              支払負担金      12,816,458               0               0      12,816,458
              支払交付金（市町交付金）     236,655,987               0               0     236,655,987
              支払交付金（災害支援金）         710,000               0               0         710,000
              支払助成金       4,446,836               0               0       4,446,836
              修繕保守費         602,659               0               0         602,659
              支払利息       5,618,456               0               0       5,618,456
              支払手数料          61,908               0               0          61,908
          管理費               0               0      34,520,940      34,520,940
              役員報酬               0               0         780,000         780,000
              会議費               0               0          16,200          16,200
              旅費交通費               0               0         356,190         356,190
              通信運搬費               0               0          33,599          33,599
              減価償却費               0               0         151,207         151,207
              消耗品費               0               0         224,277         224,277
              光熱水料費               0               0          18,293          18,293
              賃借料               0               0       1,025,491       1,025,491
              支払負担金               0               0       3,285,864       3,285,864
              広報費               0               0       2,450,250       2,450,250
              支払納付金               0               0      25,946,975      25,946,975
              修繕保守費               0               0         183,665         183,665
              支払手数料               0               0          48,929          48,929
        経常費用計     298,694,728               0      34,520,940     333,215,668
          評価損益等調整前当期経常増減額               0               0               0               0
          評価損益等計               0               0               0               0
          当期経常増減額               0               0               0               0
   ２. 経常外増減の部
     (1)  経常外収益
        経常外収益計               0               0               0               0
     (2)  経常外費用
        経常外費用計               0               0               0               0
          当期経常外増減額               0               0               0               0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額               0               0               0               0
          税引前当期一般正味財産増減額               0               0               0               0



正味財産増減計算書内訳表
令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで
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科　　目 公益目的事業会計
市町村振興支援事

業
共通

法人会計 合　　計

          当期一般正味財産増減額               0               0               0               0
          一般正味財産期首残高     845,039,431               0      16,017,155     861,056,586
          一般正味財産期末残高     845,039,431               0      16,017,155     861,056,586
Ⅱ　指定正味財産増減の部
      受取補助金等     233,522,816               0      25,946,975     259,469,791
        受取サマージャンボ交付金     233,522,816               0      25,946,975     259,469,791
      一般正味財産への振替額     115,929,610               0      25,946,975     141,876,585
        一般正味財産への振替額     115,929,610               0      25,946,975     141,876,585
          当期指定正味財産増減額     117,593,206               0               0     117,593,206
          指定正味財産期首残高   6,128,493,617               0               0   6,128,493,617
          指定正味財産期末残高   6,246,086,823               0               0   6,246,086,823
Ⅲ  正味財産期末残高   7,091,126,254               0      16,017,155   7,107,143,409



財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

　継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況は存在していない。

2. 重要な会計方針

(1) 「公益法人会計基準」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を採

　  用している。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

　満期保有目的の債券については、償却原価法（定額法）による。ただし、取得価額と債券金額と

の差額に重要性が乏しい場合は、償却原価法を適用しない。

(3) 固定資産の減価償却の方法

　有形固定資産

定額法によっている。

(4) リース取引の処理方法

　リース物件の所有権が借主に移転するものと認められるもの以外のファイナンス・リース取引に

については、通常の売買取引に係わる方法に準じた会計処理によっている。なお、重要性の乏しい

取引については、通常の賃借取引に係わる方法に準じた会計処理によっている。

(5) 消費税等の会計処理方法

　消費税等の会計処理は税込方式によっている。

3. 会計方針の変更

　該当事項はない。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　　　目

　基本財産

定期預金

小　　　　　計

　特定資産

基金積立資産

基金積立運用益資産

長期貸付金

小　　　　　計

合　　　　　計

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　　　目

　基本財産

定期預金

小　　　　　計

　特定資産

基金積立資産

基金積立運用益資産

長期貸付金

小　　　　　計

合　　　　　計

1,000,000

1,994,382,505

0 0

1,000,000

804,795,822

1,000,000 0 0

1,997,157,438

1,143,580,853

3,886,558,188) ( 

11,432,228,692 1,501,369,579

804,795,822

11,433,228,692

前期末残高 当期増加額 当期減少額

10,937,440,833 6,246,086,823) ( 804,795,822) ( 

0) ( 804,795,822) ( 

1,930,475,499

10,936,440,833

（うち一般正味財

産からの充当額）

804,795,822) ( 

0) (                        

0) ( 

8,201,169,512

1,930,475,499) ( 

4,314,611,324) ( 

当期末残高
（うち指定正味財

産からの充当額）

0

853,576,585

8,633,050,365 711,700,000

1,000,000

当期末残高

－

－

1,000,000) (        

0) ( 

6,245,086,823) ( 

1,000,000) (        0) (                        

0

789,669,579

1,000,000

1,501,369,579

10,936,440,833

10,937,440,833

1,997,157,438

0) ( 

（うち負債に

対応する額）

0) ( 

3,886,558,188) ( 

3,886,558,188) ( 

804,795,822

1,000,000

1,930,475,499

8,201,169,512



6. 担保に供している資産

　該当事項はない。

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　　　目

　什器備品

　ソフトウェア

合　　　　　計

8. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

　該当事項はない。

9. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

100,000,000

20,000,000

100,180,000

20,160,000

180,000

160,000

外国債券　HSBC（円建て外債）

大和証券　日本製紙　クレジットリンク債（円建て外債）

SG ISSUER BRCLAYBANKPCL クレジットリンク債（円建て外債）

外国債券　HSBC（円建て外債）

160,000,000

100,000,000

160,144,000

98,310,000

144,000

△ 1,690,000

97,670,000

九州電力ハイブリッド債（社債） 100,000,000 99,823,000

96,070,000

9,982,300

100,360,000

637,700

3,914,400

△ 177,000

外国債券　GOLDMAN　SACHS（円建て外債） 110,000,000 110,671,000 671,000

ソフトバンクG劣後FR（社債）

CMS連動債（円建て外債）

100,217,000

100,000,000

20,000,000

90,529,000

19,400,000

100,000,000

4,000,000

100,000,000 100,150,000大和証券　商船三井　クレジットリンク債（円建て外債）

大和証券　ソフトバンクG　クレジットリンク債（円建て外債）

楽天カード債（社債）

商船三井ハイブリッド債（社債）

大和証券　ドイツ銀行クレジットリンク債（円建て外債）

東京電力パワーグリッド社債（社債）

41,936,220

科　　　　　　　　目 帳簿価額 時　　価

20,000,000

100,000,000 100,100,000

100,000,000

8,478,612 4,123,164

楽天グループ債（社債）

9,786,000

取得価額 減価償却累計額
5,277,612 3,119,231

評価損益

1,003,933 2,197,067

当期末残高
2,158,381

100,000,000 100,410,000 410,000

100,000

△ 9,471,000

△ 890,000

2,068,116,620

99,640,000

81,024,000

100,201,000

△ 2,500,000

△ 600,000

△ 2,330,000

217,000

△ 665,000

1,024,000

116,000

740,000

△ 214,000

80,000,000

100,000,000

△ 18,883,3802,087,000,000

20,116,000

100,000,000 100,740,000

10,000,000

150,000

4,355,448

3,201,000

99,335,000100,000,000

100,000,000 97,500,000

42,300,000 △ 363,780

10,000,000 9,110,000

△ 360,000東急HDハイブリッド債（社債）

福岡ソフトバンクグループ債（社債）

ソフトバンクG劣後FR（社債）

ソフトバンク債（社債）

BNPパリバクレジットリンク債（円建て外債）

合　　　　計

100,000,000

10,000,000

100,000,000

700,000

201,000

ゴールドマンサックスクレジットリンク債（円建て外債）

△ 3,930,000

△ 17,700

360,000

△ 62,300

外国債券　MUFG　セキュリティーズ　EMEA（円建て外債）

ソフトバンクグループハイブリット社債（社債）

ソフトバンクG劣後FR（社債）

楽天カード債（社債）

楽天グループクレジットリンク債（円建て外債）

九州電力社債

ノムラグローバルファイナンス債（円建て外債）

△ 85,600

100,000,000



10. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

当期増加額 当期減少額

　交付金

259,469,791 141,876,585

132,877,987 132,877,987

　助成金

750,000 750,000

0 427,140 427,140 0

200,000 200,000

393,724,918 276,131,712

11. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

　経常収益への振替額

目的達成による指定解除額

指定正味財産充当の特定資産取崩額

12. 関連当事者との取引の内容

　該当事項はない。

13. 重要な後発事象

　該当事項はない。

6,127,493,617

金　　額

130,434,975

141,876,585

内　　　　　　　容

合　　　　　計

11,441,610

佐賀県
ハロウィンジャンボ

宝くじ交付金

サマージャンボ宝くじ

交付金
6,127,493,617

6,245,086,823合　　　　　計

宝くじ広報活動助成金

人づくり推進助成金

全国市町村振興協会

補助金等の名称

0

0

全国市町村振興協会

前期末残高 当期末残高

－

－

交付者

0

佐賀県

0

0

－

貸借対照表上

の記載区分

指定正味財産

－

6,245,086,823

インターネット販売

PR補助金

0全国市町村研修財団



附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

　財務諸表に対する注記の4.において記載している。

2. 引当金の明細

　該当事項はない。



(単位;円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

預金 普通預金

佐賀銀行県庁支店 運転資金として使用 52,465,541

52,465,541

(固定資産）

基本財産 預金 佐賀銀行県庁支店定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業に使用 1,000,000

特定資産 基金積立資産 佐賀銀行県庁支店普通預金 交付者の定めた使途に充てるために保有している資産で、運

用益は公益目的事業に使用

418,175,499

みずほ銀行佐賀支店定期預金 同上 30,000,000

大和ネクスト銀行ベンテン支店定期預金 同上 100,000,000

同上 同上 100,000,000

東急HDハイブリッド債（社債） 同上 100,000,000

楽天グループ債（社債） 同上 100,000,000

楽天カード債（社債） 同上 10,000,000

商船三井ハイブリッド債（社債） 同上 100,000,000

福岡ソフトバンクグループ債（社債） 同上 20,000,000

ソフトバンクG劣後FR（社債） 同上 10,000,000

ソフトバンク債（社債） 同上 42,300,000

大和証券　ドイツ銀行クレジットリンク債（円建て外債） 同上 100,000,000

大和証券　商船三井　クレジットリンク債（円建て外債） 同上 100,000,000

大和証券　ソフトバンクG　クレジットリンク債（円建て外債） 同上 80,000,000

九州電力ハイブリッド債（社債） 同上 100,000,000

東京電力パワーグリッド社債（社債） 同上 100,000,000

ソフトバンクG劣後FR（社債） 同上 20,000,000

BNPパリバクレジットリンク債（円建て外債） 同上 100,000,000

ゴールドマンサックスクレジットリンク債（円建て外債） 同上 100,000,000

CMS連動債（円建て外債） 同上 100,000,000

ノムラグローバルファイナンス債（円建て外債） 同上 100,000,000

1,930,475,499

基金積立運用益資産 佐賀銀行県庁支店普通預金 公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業に使用 95,822

九州電力社債 同上 10,000,000

楽天グループクレジットリンク債（円建て外債） 同上 100,000,000

楽天カード債（社債） 同上 700,000

ソフトバンクG劣後FR（社債） 同上 4,000,000

外国債券　GOLDMAN SACHS （円建て外債） 同上 110,000,000

SG　ISSUER　BARCLAYSBANKPCL　クレジットリンク債（円建て外債） 同上 160,000,000

外国債券　HSBC（円建て外債） 同上 100,000,000

外国債券　HSBC（円建て外債） 同上 100,000,000

大和証券　日本製紙　クレジットリンク債（円建て外債） 同上 20,000,000

ソフトバンクグループハイブリット社債（社債） 同上 100,000,000

外国債券　MUFG　セキュリティーズ　EMEA（円建て外債） 同上 100,000,000

804,795,822

長期貸付金 佐賀県内20市町及び一部事務組合 佐賀県内の市町及び一部事務組合等に対する貸付金 8,201,169,512

8,201,169,512

その他固定資産 什器備品 2,158,381

ソフトウェア 2,197,067

4,355,448

10,941,796,281

10,994,261,822

(流動負債）

未払金 公益目的事業に関する未払分 560,225

560,225

(固定負債）

長期借入金 (一財）全国市町村振興協会 県内市町及び一部事務組合等への貸付事業に使用 3,886,558,188

3,886,558,188

3,887,118,413

7,107,143,409正味財産

財産目録
（令和6年3月31日現在）

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

小計

小計

小計

小計



１．資金調達の実績について

２．設備投資の実績について

３．貸付事業収支の実績について

特定資産

合計科　　　目 内部取引等消去

設備投資の内容 金額 資金調達方法

パソコン及びwebカメラ 982,300円 貸付金受取利息

181,500,212181,500,212基金積立資産

0

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の実績について

令和5年4月1日～令和6年3月31日

長期借入金償還元金

全国協会借入金元金償還金

(単位：　円)

1,325,081,065

（Ａ）－（Ｂ） 0 0 0 0

1,325,081,065貸付事業支出計（Ｂ） 0 0

613,381,065

0

0

資金貸付金

長期貸付金

1,325,081,065 0 1,325,081,065

1,143,580,853 0

0

613,381,065

711,700,000

1,143,580,8530

711,700,000

0

貸付金償還元金

借入の実績

設備投資の実績

無

有

長期貸付金元金償還金

貸付事業収入計（Ａ）

法人会計公益目的事業会計



予算実績差異報告書

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部       

 １．経常増減の部       

  (1) 経常収益       

　　　 基本財産運用益 [  20 ] [  1,000 ] [ △ 980 ]

　　　　　基本財産受取利息   20  1,000  △ 980

　　　 特定資産運用益 [  38,979,237 ] [  38,000,000 ] [  979,237 ]

　　　　　基金積立資産受取利息 (  38,979,237 ) (  38,000,000 ) (  979,237 )

　　　　　　基金積立資産受取利息   17,687,022  12,000,000   5,687,022

　　　　　　基金積立運用益資産受取利息   21,292,215  26,000,000  △ 4,707,785

　　　 事業収益 [  15,090,973 ] [  13,147,487 ] [  1,943,486 ]

　　　　　貸付金受取利息   15,090,973  13,147,487   1,943,486

　　　 受取補助金等 [  276,131,712 ] [  287,282,648 ] [ △ 11,150,936 ]

　　　　　受取ハロウィンジャンボ交付金   132,877,987  138,996,935  △ 6,118,948

　　　　　受取全国協会等助成金   1,377,140  1,450,000  △ 72,860

　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額   130,434,975  124,841,303   5,593,672

　　　　　受取交付金振替額（基金積立資産取崩益）   11,441,610  21,994,410  △ 10,552,800

　　　 受取負担金 [  3,009,743 ] [  4,241,500 ］ [ △ 1,231,757 ］

　　　　　受取負担金  3,009,743  4,241,500 △ 1,231,757

　　　 雑収益 [  3,983 ] [  10,000 ] [ △ 6,017 ]

　　　　　受取利息   3,983  10,000  △ 6,017

　　　　　　　　　経常収益計   333,215,668    342,682,635   △ 9,466,967  

  (2) 経常費用       0  

　　　 事業費 [  298,694,728 ] [  309,169,694 ] [ △ 10,474,966 ]

　　　　　旅費交通費   10,660,002  14,000,000  △ 3,339,998

　　　　　通信運搬費   134,394  216,000  △ 81,606

　　　　　減価償却費  731,959  476,190  255,769

　　　　　消耗品費   427,726  800,000  △ 372,274

　　　　　印刷製本費   744,040  914,000  △ 169,960

　　　　　光熱水料費  73,171  112,000 △ 38,829

　　　　　賃借料   5,986,099  7,325,465  △ 1,339,366

　　　　　保険料  0  100,000 △ 100,000

　　　　　諸謝金   19,025,033  21,420,000  △ 2,394,967

　　　　　租税公課   0  100,000  △ 100,000

　　　　　支払負担金   12,816,458  13,173,520  △ 357,062

　　　　　支払交付金（市町交付金）   236,655,987  236,467,935   188,052

　　　　　支払交付金（災害支援金）   710,000  3,000,000  △ 2,290,000

　　　　　支払助成金   4,446,836  6,000,000  △ 1,553,164

　　　　　修繕保守費   602,659  516,990   85,669

　　　　　支払利息   5,618,456  4,477,594   1,140,862

　　　　　支払手数料   61,908  70,000  △ 8,092

　　　 管理費 [  34,520,940 ] [  33,512,941 ] [  1,007,999 ]

　　　　　役員報酬   780,000  950,000  △ 170,000

実績額 予算額 差　異



（単位；円）

科　　　　目 実績額 予算額 差　異

　　　　　賃金   0  10,000  △ 10,000

　　　　　会議費   16,200  60,000  △ 43,800

　　　　　旅費交通費   356,190  520,000  △ 163,810

　　　　　通信運搬費   33,599  54,000  △ 20,401

　　　　　減価償却費  151,207  119,047  32,160

　　　　　消耗品費   224,277  190,000   34,277

　　　　　印刷製本費   0  16,000  △ 16,000

　　　　　光熱水料費  18,293  28,000 △ 9,707

　　　　　賃借料   1,025,491  1,065,491  △ 40,000

　　　　　支払負担金   3,285,864  3,404,380  △ 118,516

　　　　　広報費   2,450,250  2,500,000  △ 49,750

　　　　　支払納付金   25,946,975  24,370,303   1,576,672

　　　　　修繕保守費   183,665  145,720   37,945

　　　　　支払手数料   48,929  70,000  △ 21,071

         　       雑費  0  10,000 △ 10,000

　　　　　　　　　経常費用計   333,215,668    342,682,635   △ 9,466,967  

　　　　　　　　　　当期経常増減額   0    0    0  

 ２．経常外増減の部       0  

  (1) 経常外収益       0  

　　　　　　　　　経常外収益計   0    0    0  

  (2) 経常外費用       0  

　　　　固定資産売却損  0

　　　　　什器備品除却損  0

　　　　　　　　　経常外費用計   0    0    0  

　　　　　　　　　　当期経常外増減額   0    0    0  

　　　　　　　　　　　　　　税引前当期一般正味財産増減額   0    0    0  

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額   0    0    0  

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   861,056,586    861,056,586    0  

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   861,056,586    861,056,586    0  

Ⅱ　指定正味財産増減の部       0  

　　　 受取補助金等 [  259,469,791 ] [  243,703,074 ] [  15,766,717 ]

　　　　　受取サマージャンボ交付金   259,469,791  243,703,074   15,766,717

　       　　 一般正味財産への振替額 [  141,876,585 ] [  146,835,713 ] [ △ 4,959,128 ]

　　　　　一般正味財産への振替額（支払交付金財源）   130,434,975  124,841,303   5,593,672

　　　　　一般正味財産への振替額（基金積立資産取崩）   11,441,610  21,994,410  △ 10,552,800

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額   117,593,206    96,867,361    20,725,845  

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   6,128,493,617    6,130,583,296   △ 2,089,679  

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   6,246,086,823    6,227,450,657    18,636,166  

Ⅲ　正味財産期末残高   7,107,143,409    7,088,507,243    18,636,166  


